Ceará, 28 de Fevereiro de 2020 • Didrio Oticial dos Municipios do Estado do Ceará - ANO X N° 2396

MARIA AUXILIADORA LIMA BATISTA
Prefeita do Municipio

Publicade per:
Rilmajane Souza de Arao

Cédigo Idcntilieador:4139C913AE

GABINETE DO PREFEITO
PORTARIA N'3812020

PORTARIA N° 38/2020

Concede Licença pam Tratar de Interesses
Particulates o Servidor Pdblico Municipal e dá outras
providéncias.

A PREFEITA MUNICIPAL BE ARATUBA, Estado do Ceará, no
uso de suas atribuiçôes legais aye the säo conferidas,

CONSIDERANDO o disposto no artigo 107 da Lei 353/2009.

RESOLVE:

Art. 1° - Conceder Licença scm remuneração para tratar de intcrcsscs
particulates o (a) set -vidor (a) efetivo (a) MARIA CRISTIANA
ALMEIDA FERREIRA, Matricula a° 161192-54, brasileiro (a), RG
n°. 2008797933-5155P-CE, CPF 833.873.403-97, corn lotaçi, na
Secretaria de Educaçio Edsica, a partir do dia 03102/2020 a
31112/2020.

Art. 20 - Esta Portaria entrará em vigor na data tie sua publicacao,
corn efeitos retroativos a 03/02/2020 revogando-se as disposicôes em
contrário.

REGISTRE-SE PUBLIQUE-SE CUMI'RA-SE

PAW DA PREFEITURA MUNICIPAL DL ARATUBA, aos 19
(dezenove) dias do més tie fevereiro tic 2020.

MARIA AI2XILL4DORA LIMA BA TISTA
Prefeita do Munieipio

Pubikado per:
Rilmaiane Souza de Araüjo

Código Idcntificader:2FB61 71793

PREFEITUI4A MUNICIPAL HE ARNEIROZ
AVISO DE UCITAcAO

ESTADO DO CEARA - PREFEITURA MUNICIPAL BE
ARNEIROZ - AVISO BE LIC1TAcAO - PREGAO
PRESENCIAL No 2020.02.27.1 OBJETO: AQUISIçA0 DL
MATERIAL DL LIMPEZA, COPA Ii COZINBA DESTINADO A
MANUmNcA0 DAS DIVERSAS SECRETARTAS QUE
INTEGRAM A ADMJNJSmAcA0 MUNICIPAL DE ARNEIROZ,
CONFORMIE ANEXOS DESTh CERTAME. TIPO: MENOR
PRIM POR LOTE. DATA DA EMISSAO: 27/02/2020 DATA DA
ABERTURA: 12/03/2020 HORARIO: 07:30 ES LOCAL: SLIDE
DA COMISSAO DL uclTAcOEs DA PREFEFFUItA
MUNICIPAL, SITUADA NA PRAA JOAQUJM FELIPE, N° 15-
CENTRO - ARNEIROZ-CE - EMAIL:
LICITACAOARNEIROZ@GMAIL.COM  - FONE: (88) 3419-1020.
ANTONIO VICTOR LUBRAN ARAUJO VIANA, PREGOEIRO
DA PREFEITURA MUNICIPAL DL ARNLIROZ-CE.

Arneiroz - Cc, 27 fevereiro Do 2020.

ANTONIO VICTOR LURRANARAUJO VIANA
Pregoeiro Oficial do Municipio

Publicado par:
Antonio Elvis Rhuan Arnujo Feitosa

Código Identificador:CF4B5 15D

GABINETE DO PREFEFUOr3 CC
NOMELA OCUPAN1E BE CARGO Cd1¼SSiJ1Jj

Ii-.
Portaria tie N° 002/2020. 	 Uj 1OHA

Nomeia Ocupante do Cargo Cofionanojrljma,
prevista em lei, e dá outras provi 91'as.

0 Prefeito Municipal tie Banabuiti, Est ado do Ccará, no 	de suas
atribuiçôes previstas no artigo 72, 11 e VII, da Lei Orgânica do
Municipio do Banabuiá, Estado do Ceard, etc.
RESOLVE:
Art V. Nornear o Sr. FRANCISCO ANSELMO FERNANIDES BA
SILVA, portador do CPF: 244.515.683-15 pam exercer o Cargo em
Comissão de Ctilula tie Melo Ambiente na forma prevista em lei.
Art. 2°. As despesas decorrentes da aplicaçao dessa Portaria correrio
por conta da dotaçAo orçamentãria das receitas prôprias do Municipio
de Banabuiti, no vigente orçamento.
Art. 30,  Esta Porraria enti -ará em vigor na data de sua publicaçäo,
revogadas as disposiçôes em contrtino.

REGISTRE-SE.
PIJELIQUE-SE.
CUMPRA-SE.

Paco tin Prefeitura Municipal do Banabuiui, Estado do Cearé, em 10 de
Janeiro de 2020.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

Publicado par:
AntAnia Claudia de Lima Alves

Cddigo Idenliticador:9BB4EAEC

GABINET.E DO PREFEITO
CONCEDE UCENA SEM ONUS PAlM SERVII)OR

P15BLICO.

Portaria tie n° 008/2020.

Concede licença scm Onus para servidor ptblico
efetivo, para tratar de assuntos do interesse particular,
na forma prevista em lei, e dA outras providéncias.

O Prefeito Municipal de Banabuiti, Estado do Ceará, no uso de suas
atribuiçöes previstas no artigo 72, IT e VII, tin Lei Orgânica do
Municipio de Banabuiti, Estado do Ccará, etc.
RESOLVE:
Art. 1°. Conceder a Sra. MARIA FIIANCILENE BA SILVA
FIELICIO, brasileira, servidora piThlica municipal 'In Ptefoitura do
Banabuiti, efetiva no cargo de professora, portadora do CPF no.
825.066.393-49 e RU: 29624570795, residente e dorniciliado em
Boagua, Banabuid/CE, licença scm onus a partir do dia 06/01/2020
compreendendo urn periodo de ate 02 (dois) allot consecutivos, nos
tenons do artigo, 94, inciso W c/c artigo 102 do Estatuto dos
Servidores Ptiblicos do Municlpio de Banabuid - Lei Ordinária No
369/2006.
Art. 2°, Esta Portaria entrará em vigor an data de ma publicaçao,
revogadas as disposiçöes em conirário.

RECISTRE-SE
PUBLIQUE-SE
CUMPRA-SE

Paco da Prefeitura Municipal de Banahuiñ, Estado do Ceará, cm 10 de
Janeiro de 2020.

FRANCISCO HERMES NOBRE
Prefeito Municipal

77 	 www.diarknunicipaI.com.br/aprece

Abaiaro/CE, 20 do Fovoro 	 02-------
0

-

BER 	UCfl99

MISC DE uCrrAcAo 	Ui
WNCORRNC 	POBUCA NO 1/2020.03[Q

PREFEITURA MUNICIPAL DE AMON1't 	IEI

A Comias8a do UcitnçSo comunirn am intorossedos quo n p)jpo cis %g'j 	4,"
obril do 2020, as Sh3omin, ostorO obrtrsda licitaçlo no onodalidado Con asitia POblica n 0
001/2020.03, tipa Manor l°roço, cola  objoto 4 a cantratagOo do empro pore o u -
dos sorviçao romanotcontos de consts'uç3o do 01 Cumel Escola cam 12 dna In
- Podrgo 15100, situodo no Distrito do Mosquito no Municipia do Nnontodo. 	-

0 oditol complete estarI a dltposlçlo dos intoresasdos nos diot deals apes elba
publicsçeo no horInlo do 81POOmin as 121FOOn,in, no ormdoroço do ComiasTo do Licitaçla,
alto a Av. Gal. Aliplo dot Santos, no 1343 - Contra.

Arnontado/CE, 27 do fovorolmo do 2020
OLINALO0 DUTRA
Prosidonto do CPL

AVISO 00 CNAMAMENTO PUBUCO No 112020.06

A Cominsto Pormononto do Licltnçto, coma plbrco, pare canhodmonta dos
intorossados, quo no pndximo dio 23 do mar50 do 2020, as gh30min, horário do Brasilia/Or,
estarl mnali,ando a nborture dot documentos do habilitaçoo o Propnato do Proçot do
procosso Chornado Pdblice, tombsdo sob o no 00112020.06, visando oquisiçlo do genoros
allmenticlos, oriundos do agriculture familiar, pars a mnioronda tucolar dos olunot do Rode
Municipal do Enaino do Amontnda, 0 quol enconoa-so no intogro no Sodo do Comisslo do
Udtaç3o, nittada 0 Av. Gal. AlIplo dos Santos no 1343 Caere, Miontada-CE. Malores
lnforrnscUoo no ondoroço citado, no horOria do OhOomin as 121POOmin.

1MAR10 OFICL&L DA UNIEO - sego 3

ISSN 1677-7069 	 NO 40, soxta-fnira, 28 do fevereiro do 2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE URUUCA

AVISO BE UCITA00
TOMADA 08 PRECOS No 2/2020

0 Municipio do Unaçuca turns pOblica a roolizocao do Iicitaçao Tornado do
Proços no 00212020. tipo manor proco global; osocucio Indirota; regime: empreitoda por
proco unitado; objoto: oxocuc5o do obras do ConclusTo do Refnrma a AmpliacTo a
Modernlsaçäo do Complexo osportivo (Gindalo do Esportos) do Uructaco, Oporaç8o
N00367803_6312011 MinistIria dos Cidades. Abertura 17103/2020 as 09:00 bras. EditS
disponsivel otrovOs do Portal: https://owno.uwcuco.ba.gov.br/sito/licitocoos  ou no sedo do
Prefoitura Municipal no Contra Administrat'rvo Ruby Mancuso, Run 'P. s/n. Bainro Evorsido
Argolo Odes - Uruçuca - Bahia, do Segundo /50060 dos 07:00 as 13:00 horos. Unoçuca,
27/02/2020.

RAIMUNDA DOS S. COELBO
Pronldonto do CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE VALENTE

AVISO 08 CHAMAOA PUBUCA N' 3-001/2020

Pracesso Administrative No 78/2020,
0 Municiplo do Valente - gable tome pOblico quo oncontra-so aborto a oditol

do crodondarnonto Pars grupos formois do agricultoros familiaros a omproondodores
famiforos runolo ou sum orgoniaoçOos at gropes Informals do ognlcultores fonallioron tu
fornecodoros Individuals do agriculoura familiar Intoressadas ore fomnocor gêneroo
alirnonticlos pare allmentec8o 05001cr doe olsinas do oducoçso 1,451cc do rode poblics do
amino do Municlpio do Valente - Ba, conformo espncillcaçdes a condiçSeo describes no
editS o sous anoxos. Crodondamonto a partir do 02/03/2020 as OShOOmin. Informacsos a
dlsposicTo dos intorossados no solo do C.P.L. dos 08:00h as 12:00b; Tel.: (75) 3263-2221 ou
polo e-mail: pmv.cpl@outloolccom.

Valente-BA, 21 do f000roira do 2020.
MARCUS ADRIANO DE 0I.IVEIRA ARAUJO

Profoito

PREFEITURA MUNICIPAL DE VITORIA DA CONQUISTA

SECRETFARIA DE ADMINISTRAçAO

EXTRATO DO CONTRATO NO  4-31/2020

CONTBATADO: EMPRESA MUNICIPAL DO URBANIZAcAD DO VITORIA DA CONQUISIA'
EMURC. Dispense do Llcltao no DL 005/2020. Caine 00 CONTRATO: prostaç5o do
oorviços do ongenharsa comproondondo a construcOo, urbenioaçao 0 qoalificaç3o do
aspsços psiblicos - Parquo Psiblico (acoaso a future Catodral do Flares - Parguo Rio
Vorruos), situodo a Avenida Luis Eduardo MagalhTos, nosto Municiplo. Atividodo: 2113,
Elomonto: 44S051.00. Data do omponho: 17/0212020. VIgoncia do contemn: 17 do
favomoiro do 2020 sté 16 do dozombro do 2020. Valor total do contrato: 0$ 359.431,59
(oitocontoo ecinquento a nave mil, quatnocontos 0 trinta 0 urn oasis a dnq'oonta o nave
cantatas). broom GusnsOo Pereira - Profeito.

PREFEITURA MUNICIPAL DE WENCESLAU GUIMARAES

AVISO DE ucIrAcAo
TOMADA DO PEECOS NO  212020

0 Prosidoanto do CPL tomo piiblico oat intorossados quo so realbarI a licltaçOo,
Modalidodo: Tornado do Proços n'. 002-2020, Tipo: Manor Valor Global, OBJETO:
contnatoçso do empress pen 000cu çTo do oboe do condusTo do conothsçSo do quadra
cobonto cam vostiénio no Municiplo do Woncoalau Guiman3oa, conformo Toronto do
compmomisno PAC no 15007, instrunonto vinculodo an Temno do ComprotsiosoiConvéoio
on 3334, firmnado corn o Rondo Macanal do Dosenvalvirnonto do Oducao (FN0E).
Abonturo: 16/03120, as 9iis. Majorca informacGao podorOo set obtidas polo telofone (73)
3278-2117 00 no Profoitura Municipal do Woncoslou GuimonSot - go, locolizods no Rue
Otoniana Santos Lisboa n 9  135. Contra. Atondimonto dos fobs As rho.

Woncoslau Guirnor8oe-BA, 27 do fovoroiro do 2020
1056 BRE00 cABRAL NOTe

PREFEITURA MUNICIPAL DE DARIO MEIRA

AVISO DO LlclTAçAo
PROGAO pRoSorgcaAL Nt 1012020

PA NO. 03612020.
0 Progooiro Substitute do Profeitura Municipal do DOria Moire - BA doslgroedo

polo Portaria no 162/2018 do 01 do marco do 2018, camunica a populaç5o em go-nal a 005
Intorossedos quo roalizarO licioacTa pOblica, modalidoda Pre5o Prosondal, tipo MENOR
PRECO P00 LaTE, no dio 11/03/2020. 85 llhOOm, no Predio do Profoitura Municipal do
Dorm Moire-BA, ITho Isaias Rego, 01, contra, DOria Molra(BA), tondo coma ob)oto Registro
do Proço vinando a Contrataç3o do empress espodalloeda em fornocimonta do material do
construçTo, pare otondor as dornondas do profoltura municipal do DOrlo MoirofflAl, duranto

osorciclo do 2020. Cópia do EditS podond sor abtido no Solar do Udtação, on prOdlo
dosta Profoitura, a partir do dioulga8o deote. Molharos infonnec5ex atravOs do o-n,oil:
llcltaca-opmdmlwgmoll.cons, do 2 a 80,  dos 08:00 as 12:00 bores.

DOria Moire-BA, 28 do fovoroiro do 2020.
lANG CAVALCAE4TE DO JESUS

ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE ABAIARA

RESULTADO 00 EIABIUTAcAO
TOMADA DC PRC°S No 2020.02.03.1

0 prosidonto do dPI do Municipia do Abolafa/CE tomb pOislico o juigamonto
do foes do lsabilitocao: Empronos Habilitados - ELO Construçoos 0 Emproondimontos EIRELI
- ME, i do Fonto Range1 EIREU, Motivo Conatrucoos 0 Services EIRELI, Tootonio
ConstruçSoa Comorcio md. 0 Sorsicas LTDA, Construtora Astron LTDA - ME, FV
ConstrucGos EIREU - ME. Andrade Empreondimontas EIREU - ME, Nordosto Construcoeo o
lnfraostruturo LTDA. Ag000 Sorvicos E1REU-Mt, Namaiho Somoicas 0 Obros EIREU - ME,

Nob
GS

Evomstos EIRELI, FR LacaçOes do Seroiçoo toNal - ME, Flay tngonliar'o,
antes 0 Soniiços EIRELI, Visor Aloes Cantata Nota EIROLI - ME. PV Ennonharia,
icoç6oa LTDA loss Urias Fiiho - ME, A.I.I. Construtoro LTDA - MO a F. Viconto
cumprimento integral is oxigêndoo oditolidas. Emprosas impoaslbllitados do

Sitar Abas Cardoso Noto EIRFU - ME, Vision Coesoouçlas Scruscos - LTDA
a par doscumpnimernto ec item 2.1 do Editol Cannacatdrio, JO as erepresas INS
)bras EIRELI- ME 0 FLAP Constreçãos a Emproondimontos LTDA - ME rot -am
dos do particlpor par p000uirom orn son quadra do honclonOdos 0 metma
tdtnica (Engonhoiro Clvii). Emprosos inabilitados - 67 CanstruoSos o Sor.Aços

'D  oss, dnaoeots Paso ,oIOres, so sosooto oloesnots
000s,h'loco,.ioaons4n,toitiddadol'to,i. polo 'demo 50002025020001253

EIREU - Mt 0 CONSEL-Conatrucoos Comorclo a Soroicot LTOA par doscumprlrnonto 00
item 3.2.19 do Editol Conoocatoria, Prajomnq Construç5es e Sorsiiços LTDA - ME per
doucumprlmonto 00 item 3,2.21 do Editol Canvocatório, Roma Construcorn EIRELI - ME
par doscumptir a item 3.2.17,1 do tdltol CoiavocatOria, E A do Gina Construcôos -ME, par
doocurnprimooto no item 3.2.17 do Edital Convocatoria. Dostacou-so qua 12 Canntruç5en
o Servlçot LTOA - ME oprosontou Cortidgo Negative do 1615 corn validndo voncida,
pardon, our as tracer do ME/EPP, fore concodldo 0 pr000 constoisto no oft 43

m 	ta Lei Coplomonr NO 123/2006. Matares in ma forçGoa, no oodo da ComisaSofi Lid -
site no Rue Expeditor Olivoira dos Novos, n' 70, Contra, no Odode de 	elf
segundo a texte-foira, no horIria do 08:0Gb as 12:ooh on polo t arN38)  8136-
0099.

Amontada, 27 do fovorolro do 2020
ELINALCO DUTIOA
Prosidenta do CPL

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARARENDA

AVISO DO UClrAcAO
PREGAO PRESENCIAL Fr 4.004/2020-PP

RooliasoSo di. 11 do morgo do 2020 as 12hOOmin, Presto Protencial N'
04.00412020-PP. abjoto: contratncuo do services a sot -em prostados no oleborocTa do
pmojotoo toni pianos do trabaiho olsando a csptnç8o do mocunsos em Orglos tstnduaio
Fodereis, ben coma prestsç0o do cantos do rocursos oniundas do conoênios, junto a
Profoftuma Municipal do Ararendd-CE, Infornoogoos no Rua Henriquo Spares, 477, Contra, no
horOrio do 00:00 as 12:00 horns, tolofonos I89I 3633.1302/1303.

2020

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARNEIRUZ

MISC DC UCITACAO
PREGAO PRESONcIAI NO 2020.02.27.1

Objoto; Aquiniçlo do material do limpoza, copo 0 cooinho dostinoda a monutoncOo dot
divarsst sotrotarias quo integrorn 0 Administraç3o Municipal do Amnsimoz, conforrne anexos
data cortomo. Tipo: Manor proço par late. Data do EmisoSo: 27102/2020 Data Do
Abanturo: 12/03/2020 HorAtio: 07:30 Ho Lanai: Sodo do Comiassa do UdtaçSes do
Profoltuna Municipal, situoda no Prop Joaquin lotipo, No 15 - Conno - &nelro2-CE - Email:
licitscaoamoiraz@gmail.com  - Pone: (88) 3419-1020.

Amnoiroz-CE. 27 do fovoroiro do 2020.
ANTONIO VICTOR LURRAN ARAUIO VIANA

PREFEITURA MUNICIPAL DE AURC

Il 	 RESULTADO DO HABILIncAO
TOMADA DO PREcOS Na 2020.02.02.1

A CPL do Munidiplo do Aumore tamno pslblica quo fore corocisoido 0

julgsmonto do feso do habilitaçto do Cortarno LicitotOrin no rnodaiidedo Tomodo do

Pmoçoo no 2020.02.03.1, iondo a togointo:

Enprosot Hobillitodas - PV tN0ONHAR1A. SERVl0S E LOCAçOES LTDA,
ALLAA,I0 EDGAR FORNANDOS ROLIM, J CAMPOS EMPREENDIMENTOS E100LI, RI
MINERVINO NErO CONSTRUcOES, CONSEL - CoFiSTRUcOrs, COMERCIO 0 somtviços

LTDA, IT OMPROOEIDIMtNTOS 8 SERV1COS LTDA, AlL CONSI'RUTORA LTDA, CRV
CONSTRUCOES E SERVI0S E.TDA. FLAY ENGENHARIA EMPREENDIMONTOS 0 SERVIceS

EIRELI, JOSE URIAS riLHO, ELETROPORT ScRVlcos PROJETOS E CONSTR. EIRELI, A CASA

coNsroucbts E SERVIcOS 010011, F. VIcENTO P. F1LHO, FV CONS1'RUC5ES EIRELI, AGAPE

SERVICDS EIREIJ, I 00 roNTo RANGEL EIRELI, M A DOS SANTOS C000B1RO tIRELi,
SERTAO coNsTtUcoos SERV1C06 t LocAcOtS LTOA, CONTECNICA CARIRI

0RGAI42AçA0 EMPROSARIAL EIRELI, WU c0NSTRU56ES 0 SERVicOS GRILl, ASRAV
CONSTRUcOES SERV. EVENTOS 0 LOCAçOOS EIREU, All C0NSTRUTORA EIREU, A P

LUCAS MOREIRA, MtNDONA CONS1'RUçOES E SERVICOS EIROU 0 NOVA CONSTRUCOES

0 SERVICO EIRELI. Ompronos insbilitadat - BEL1RARD0 FERREIRA SILVA, doscumprimento

as item 3.2.10 0 AMBItNTAL SOLUCUES £ SERVICOS EIREL1, lOom 3.5 do tdltol

Convocotsirlo. Emprosas Imposeibilitodos do participorom - VISION CONSTRUcOES

SERVICOS [IDA 0 FLAP C0N5TRUCOES E EMPROENDIMENTOS LTDA, par

deacon, pnimento 00 item 2.1 do Editol Connsocatoria. tnfarmeçOos: Sodo do CPL, site no

Avenida Antonio Ricardo, no 43 - Contra, at tinda polo telofono (Bs) 3543-1491, no

hardria do 07:30 at 13:00 horns.

Aurora/CE. 27 do fovoreiro do 2020
HILTON RA11STA DO UlsiA

Presidento do CPL

,aet, uosnudo dO0teSo.00 ontcn,o 00,0 2100-2 do tS/00570fl.
too i3O0isiaI,*,nsDsts,s a, Onovos Noons flrentl&o - co-Ocuit -